



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEMED
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

=====

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ASSADEIRA EM ALUMINIO ALTURA 03CM LARGURA 40CM COMPRIMENTO 06CM	20,00	unidade	123,11	R\$2.462,26
2	BANDEIJA COM 06 DIVISORAS EM ALUMINIO LARGURA 29,5CM CMP40CM ALTURA03CM	15,00	unidade	94,14	R\$1.412,10
3	BACIA PLASTICO GRANDE CAPACIDADE 08 LITRO	100,00	unidade	8,43	R\$843,30
4	BACIA PLASTICA CAPACIDADE PARA 30 LTS.	50,00	unidade	21,26	R\$1.063,15
5	CAIXA EMPILHA COM TAMPA CAPACIDADE 10 LITRO	30,00	unidade	26,18	R\$785,49
6	CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM ALÇA CAPACIDADE 68 LITROS	5,00	unidade	581,85	R\$2.909,25
7	CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM ALÇA CAPACIDADE 45 LITROS	15,00	unidade	397,67	R\$5.965,01
8	CALDEIRÃO EM ALUMINIO CO CAPACIDADE 20 LITROS	140,00	unidade	173,33	R\$24.266,62
9	COADOR DE ALGODÃO PARA CAFE GG APROX:20CM/30CM	30,00	unidade	13,36	R\$400,80
10	COLHER DE SOPA EM ALUMINIO	200,00	unidade	19,94	R\$3.987,40
11	COLHER EM ALUMINIO PARA SERVIR ARROZ	200,00	unidade	30,55	R\$6.110,00
12	CONCHA EM ALUMINIO PARA CEREAIS CAPACIDADE 180ML	120,00	unidade	29,15	R\$3.498,00
13	CUSCUZEIRA CAPACIDADE 30 LITROS	20,00	unidade	179,85	R\$3.597,00
14	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO DE SERVIR/MEDIA	150,00	unidade	27,32	R\$4.097,55
15	ESCORREDOR DE ALUMINIO CAPACIDADE 20 LITROS	40,00	unidade	172,28	R\$6.891,32
16	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX - TAM. 07 POL.	60,00	unidade	15,22	R\$913,38
17	FACA DE MESA EM ALUMINIO SEM PONTA	50,00	unidade	11,03	R\$551,65
18	FACA PARA CORTE DE CARNES EM ALUMINIO GRANDE 33CM/10 POLEGADA	30,00	unidade	38,69	R\$1.160,61
19	FACA PARA CORTES DE CARNES EM ALUMUNIO MEDIA 29CM/7 POLEGADAS	20,00	unidade	46,75	R\$935,00
20	FACA PARA CORTES DE LEGUMES EM ALUMINIO GRANDE 25CM/5 POLEGADA	25,00	unidade	128,93	R\$3.223,33
21	FACA PARA CORTES DE LEGUMES EM ALUMINIO MEDIA 19CM/3 POLEGADAS	30,00	unidade	14,83	R\$444,99
22	FRIGIDEIRA DE 38CM ESPESSURA 2,5MM	50,00	unidade	240,00	R\$12.000,00
23	GARFO DE MESA EM ALUMINIO	100,00	unidade	7,63	R\$763,30
24	GARRAFA TERMICA DE PLÁSTICO PARA CAFE 2,5 LITROS	15,00	unidade	62,67	R\$940,01
25	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 12 LITROS	20,00	unidade	134,85	R\$2.696,94
26	JARRA PARA SUCO DE 3 LITROS	200,00	unidade	21,00	R\$4.200,00
27	LEITEIRA EM ALUMINIO - CAP. 5 LTS.	60,00	unidade	84,67	R\$5.080,02
28	LEITEIRA CAPACIDADE 4,5 LITROS	60,00	unidade	76,08	R\$4.564,98
29	LEITEIRA CAPACIDADE 45 LITROS	30,00	unidade	520,67	R\$15.620,01
30	LIXEIRA PLASTICO DE MATERIAL RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE 100	10,00	unidade	248,65	R\$2.486,47
31	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA CAPACIDADE 60 LITROS	10,00	unidade	1.048,67	R\$10.486,67
32	PANELA DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE 50 LITROS	10,00	unidade	749,00	R\$7.490,00
33	PANELA DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE 20 LITROS	10,00	unidade	417,33	R\$4.173,33
34	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 07 LTS.	60,00	unidade	134,67	R\$8.080,02
35	PEGADOR MULTIUSO EM ALUMINIO	15,00	unidade	13,85	R\$207,80
36	PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE PARA AMASSAR ALHO	30,00	unidade	63,74	R\$1.912,29

37	TÁBUA DE ALTILENO L:30CM /C:50CM COR AMARELA	15,00	unidade	77,92	R\$1.168,76
38	CAÇAROLA COMUM EM ALUMINIOCAPACIDADE 20 LITROS	200,00	unidade	240,71	R\$48.142,60
39	CAÇAROLA COMUM EM ALUMINIO N50 CAPACIDADE 41 LITROS	60,00	unidade	421,33	R\$25.279,98
40	PANELA DE PRESSÃO 30 LITROS	5,00	unidade	346,33	R\$1.731,67

R\$ 232.543,03

PACAJÁ 06 DE MARÇO DE 2020

JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária de Educação
Decreto 100/2018